MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

//E=2 | \y ESPIRITO SANTO
P \s 27.165.588/0001-90

A%

\/
\/
v

A U

® mango 0

Decreto N° 0035616/2025-5 de junho de 2025

Suplementacdo de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no
uso de suas atribuicdes legais, autorizado pela Lel Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificacdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 469.840,00 ( Quatrocentos e Sessenta
e Nove Mil, Oitocentos e Quarenta Reais ) , parareforco das seguintes dotacfes orcamentarias.

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispGe o artigo anterior € o proveniente de:
REDUCAO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item Ill, da Lei Federal n°
4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entraem vigor nesta data.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM05/06/2025

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal




\/ p MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /7 | LY, ESPIRITO SANTO

N & < ) IV 27.165.588/0001-90

AU 4

3
23 de margo de 185

Decreto N° 0035616/2025-5 de junho de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAOQ:16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE ORCAMENTARIA:02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ACAQ0:1.047 - APARELHAMENTO E REAPARELHAMENTO DA ATENCAO BASICA

160000001019 44905206000 0,00 10.000,00
160000001019 44905208000 0,00 100.000,00
160000001019 44905242000 0,00 28.000,00
Total por Agéo 0,00 138.000,00
ACA0:1.049 - REFORMA DE UNIDADE BASICA DE SAUDE
160000001019 33903916000 0,00 150.000,00
Total por Agao 0,00 150.000,00
ACA0:2.066 - GESTAO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS
160000001019 33903942000 0,00 18.840,00
Total por Acao 0,00 18.840,00
ACA0:2.145 - MANUTENCAO DA OFERTA DE SERVICO DA SAUDE
160000002005 33903950000 329.840,00 0,00
Total por Agao 329.840,00 0,00
ACA0:2.146 - MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA
160000001019 33903023000 0,00 23.000,00
Total por Agdo 0,00 23.000,00
ACA0:2.154 - MANUTENGCAO DO SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU
160500000000 33933950000 0,00 140.000,00
Total por Agéo 0,00 140.000,00
ACA0:3.005 - PAGAMENTO DE INDENIZACOES, RESTITUICOES E DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
160500000000 33909399000 140.000,00 0,00
Total por Agdo 140.000,00 0,00
Total por Unidade 469.840,00 469.840,00
Total por Orgéo 469.840,00 469.840,00
Total da Movimentagéo 469.840,00 469.840,00

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal



	Decreto Nº 0035616/2025
	16  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
	02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	1.047 - APARELHAMENTO E REAPARELHAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA
	1.049 - REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
	2.066 - GESTÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS
	2.145 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DE SERVIÇO DA SAÚDE
	2.146 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
	2.154 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA -SAMU
	3.005 - PAGAMENTO DE INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES



